
５ 時 高 号 外 
令和５年５月 17日  

 
各高等学校長 様 
各特別支援学校長 様 
各中学校長 様 
各小学校長 様 
関係者 様 

 
愛知県立時習館高等学校長  寺田 安孝 

 
時習館ＳＳＨ・ＡＧＨ成果発表会の開催について 

 
新緑の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
本校は、平成 20年度より「スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）」（平成 30年度再指

定）、令和２年度より「あいちグローバルハイスクール（ＡＧＨ）」の指定を受け、研究開発に
取り組んでまいりました。 
さてこの度、令和４年度におけるＳＳＨの成果及びＡＧＨの成果について、下記のとおり成果

発表会及び情報交換会を開催することとなりました。つきましては、多数の皆様に御参加いただ
き、時習館ＳＳＨ・ＡＧＨの取組について御指導、御助言を賜りたいと存じますので、貴職をは
じめ貴所属の職員の参加につきまして御配慮くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時 

令和５年６月 30日（金） 
 
２ 会 場 

愛知県立時習館高等学校（〒441-8064 豊橋市富本町） 
交通機関：豊橋鉄道渥美線南栄駅下車 北へ徒歩７分 

 
３ 日 程 

《開会行事》 
13:00～13:20 受付 
13:20～13:30   開会行事（本校会議室） 

《成果発表会》 
13:35～14:00 全体会（本校体育館） 

Jishukan International Program（海外学習）参加者 研究発表 
スーパーサイエンス部所属生徒 研究発表 

14:10～16:00   分科会（本校体育館、武道場、第３学年教室） 
            ３年理型『探究Ⅱ』、同文型『グローバル社会探究』発表 
《情報交換会》 
16:00～17:00  情報交換会（本校会議室） 

テーマ「探究指導について」 
 
４ 参加申込  

別紙「参加申込用紙」に御記入の上、６月 12日（月）までにお知らせください。 
 
 

担 当 教頭 石田 徹 
教諭 清水 翼 

                          電 話 ０５３２－４５－３１７１ 
                          ＦＡＸ ０５３２－４７－７５４４ 



時習館ＳＳＨ・ＡＧＨ 成果発表会・情報交換会 

参加申込用紙 
 

ＦＡＸ番号：０５３２－４７－７５４４ 
 

本紙をそのままＦＡＸしてください。送信票は不要です。 
 
 
 

御所属名                                 
 
 
電話番号                                 
 
 
御出席者名簿 

職名 お名前（ふりがな） 駐車場利用希望（＊） 

 
        
 

 
 
 

 
有  ・  無 

 
        
 

 
 
 

 
有  ・  無 

 
        
 

 
 
 

 
有  ・  無 

 
        

 

 
 

 

 
有  ・  無 

＊駐車場利用希望はいずれかに○をつけてください。 

乗り合わせの場合は、その旨を御記入ください。 

 

情報交換会で話題にしたい内容や本校の取組に対する質問がありましたら、御記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月 12 日（月）までにお送りください。 


